Российская Федерация

Камчатский край

Глава городского округа «поселок Палана»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «17» мая 2010  г. № 78

Во исполнение статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Единую комиссию по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана».

2. Утвердить Положение «О Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана», согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана», согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана» М.А. Тихонова.
Глава городского округа «поселок Палана»                                                     А.В. Алексеев

Приложение № 1

к постановлению Главы
городского округа «поселок Палана»

от «17» мая 2010 г. № 78
Положение

о Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок образования и деятельности Единой комиссий по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана» (далее – Комиссия), в целях обеспечения единства экономического пространства на территории Российской Федерации, расширения возможностей для получения физическими и юридическими лицами прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного самоуправления, обеспечения гласности и прозрачности при передаче прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы городского округа «поселок Палана». Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. В составе Комиссии утверждается должность председателя. В случае отсутствия на заседании председателя Комиссии, председательствующий избирается из числа членов Комиссии.
4. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц, они незамедлительно отстраняются от участия в соответствующем конкурсе или аукционе, председателем Комиссии, до заседания.
5. Комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.

6. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
Приложение № 2

к постановлению Главы

городского округа «поселок Палана»

от «17» мая 2010 г. № 78

Состав

 Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана»
Председатель: Тихонов М.А. – первый заместитель Главы Администрации городского округа «поселок Палана»
Члены:             Богданова Т.А. – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности    Администрации городского округа «поселок Палана»;

                           Громова Т.В. – главный специалист КУМИ пгт. Палана;

Монина Г.И. - заместитель Главы Администрации городского округа «поселок Палана»;

 Арцуева З.С. – председатель КУМИ пгт. Палана;

Андрейкина О.Л. – начальник отдела финансового управления Администрации городского округа «поселок Палана»;

Абрамов Е.В. – начальник юридического отдела Администрации городского округа «поселок Палана»;

Степанов А.В. – начальник отдела экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана»;

                           Усова И.С. – главный специалист КУМИ пгт. Палана»;
                           Дишкован Ж.Ф. – главный специалист юридического отдела Администрации городского округа «поселок Палана»

О Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении  муниципального имущества городского округа «поселок Палана»

PAGE
3